
Příloha č. 1 Jednacího řádu Rady obce Vraclav platného od 1. 6. 2023  

 

Komise Rady obce Vraclav 
 

 Komise rady obce Vraclav (dále jen „komise“) jsou ze své činnosti odpovědni radě obce. 

Komise plní úkoly v rozsahu vymezeném následujícími programy, které podléhají revizi a 

novému upřesnění v každém novém volebním období. Program komisí je možno doplňovat 

průběžně podle nutnosti řešení nově nastalých skutečností nebo okolností spojených s jejich 

činností.  

 Vyhodnocení činnosti provádějí komise na konci každého kalendářního roku a předávají 

k posouzení radě obce. 

 Složení komisí se volí z občanů, kteří svými schopnostmi, vzděláním či povoláním 

mohou být přínosem pro činnost komisí. Dalšími členy či poradci komisí mohou být zástupci 

občanských sdružení v obci – myslivců, hasičů, sokolů a dalších spolků a právnických osob 

hospodařících nebo podnikajících na území obce. 

 Komise se scházejí dle potřeby, minimálně však čtyřikrát za rok. Komise se usnášejí 

většinou hlasů všech svých členů. 

 Členové komisí jsou povinni zachovávat zákonnou mlčenlivost o osobních údajích, o 

nichž se dozvěděli v souvislosti s výkonem své funkce. Povinnost mlčenlivosti podle tohoto 

odstavce trvá i po případném skončení členství v komisi.   

 

 

Program komise občanských záležitostí 
 

1) Zajišťuje vítání narozených občánků. 

2) Sleduje významná životní jubilea občanů obce, zasílá gratulace a zajišťuje předávání 

darů.  

3) Sleduje významná výročí svateb občanů obce, zasílá gratulace a zajišťuje předávání darů. 

4) Zasílá vánoční přání občanům obce, kteří žijí v domovech pro seniory. 

5) Zasílá kondolence při úmrtí občanů obce. 

6) Připravuje program při vítání občánků nebo jubileích občanů obce ve spolupráci se 

Základní školou a Mateřskou školou Vraclav. 

7) Zajišťuje setkání důchodců 1x ročně a program na této akci. 

8) Spolupracuje s ČČK a dalšími organizacemi působícími v sociální oblasti (např. podpora 

Tříkrálové sbírky apod.).  

9) Spolupracuje s Klubem důchodců obce Vraclav a aktivními seniory v obci. 

10) Navrhuje výdaje z rozpočtu obce do sociální oblasti a pro činnost Klubu důchodců. 

11) Publikuje příspěvky v obecním zpravodaji. 

 

 

Program kulturní komise  
 

1) Sleduje kulturní a společenská výročí a navrhuje program k jejich oslavě. 

2) Podílí se na zajištění kulturních a společenských akcí zejména: 

a) výstav, koncertů a divadelních představení, 

b) odborných přednášek, 

c) zájezdů za kulturními akcemi. 

3) Spolupracuje se spolky a obecně prospěšnými organizacemi při náplni volného času 

občanů a podporuje společenské akce pořádané v obci. 

4) Zasazuje se o vybudování expozic a sbírek. 

5) Sestavuje kalendář kulturních akcí. 

6) Spolupracuje s obecními knihovnami. 

7) Spolupracuje se Základní a Mateřskou školou ve Vraclavi na přípravě kulturních akcí. 



8) Podílí se na přípravě prezentace obce v souvislosti s akcemi konanými v jiných obcích 

při různých příležitostech a ve spolupráci s obecním úřadem zajišťuje účast na těchto 

akcích. 

9) Sleduje a podporuje tradiční slavnosti a lidové obyčeje, zasazuje se o jejich zachování a 

prezentaci. 

10) Dokumentuje kulturní a společenský život v obci a publikuje příspěvky na internetových 

stránkách obce a v obecním zpravodaji. 

11) V oblasti turistiky 

a) navrhuje a pomáhá zbudovat naučné stezky, 

b) navrhuje využití návsi pro akce, 

c) podílí se na zajištění výzdoby obce při různých příležitostech.  

12) Navrhuje výdaje z rozpočtu obce do kulturní a společenské oblasti. 

 

 

Program stavební komise  
 

1) Vede evidenci dokumentací ke stavebním akcím v obci. 

2) Poskytuje konzultace stavebníkům ke stavebním akcím v obci. 

3) Sleduje stavebnětechnický stav budov a technické infrastruktury v majetku obce a 

navrhuje opravy, rekonstrukce, opatření ke snížení energetické náročnosti. 

4) Vyjadřuje se k návrhům řešení území obce. 

5) Spolupracuje s radou obce na zajišťování projektových dokumentací ke stavebním 

záměrům obce. 

6) Podílí se na členství v komisích pro otevírání obálek a komisích pro hodnocení nabídek 

při výběrových řízeních k zadávaným veřejným zakázkám na stavební práce.  

7) Diskutuje s občany na různá témata např. úspory energie v domácnosti, povinnosti 

vlastníka nemovitosti atd. 

8) Navrhuje výdaje z rozpočtu obce do stavební oblasti. 

 

 

Program komise životního prostření 
 

1) Sleduje stav Významných krajinných prvků na katastru obce. 

2) Zpracovává poklady pro Obecní úřad Vraclav k vydávání povolení ke kácení zeleně 

rostoucí mimo les a posuzuje vhodnost náhradní výsadby. 

3) Sleduje ohrožující zeleň např. hrozba rozlomení, vegetace zasahující do techn. 

infrastruktury. 

4) Sleduje negativní zásahy do životního prostředí v katastru obce, zejména: 

a) divoké skládky odpadů, 

b) ochranná pásma vodních zdrojů, 

c) eroze půdy, 

d) znečišťování ovzduší,  

e) znečištění vodních zdrojů, 

f) splachy ze zemědělských pozemků. 

5) Vypracovává návrhy na odstranění závad. 

6) Podává návrhy na zlepšení životního prostření v obci např. na úpravu prostranství, 

výsadbu zeleně, rekreační zóny. 

7) Spolupracuje se ZŠ a spolky na údržbě životního prostředí v obci, např. úklid listí, 

skládky, parčík na návsi. 

8) V oblasti osvěty a propagace si klade za cíl: 

a) organizaci besed s občany i s žáky škol, 

b) organizaci soutěží, 

c) spolupráci s myslivci a správcem lesa, 

d) podílení se na akcích typu Den Země, Ukliďme Česko apod., 



e) návrhy naučných stezek, 

f) návrhy chráněných lokalit a podílení se na jejich vyhlášení, 

g) tematické prezentace na vývěsce obce,  

h) publikovat příspěvky v obecním zpravodaji a webových stránkách obce. 

9) Navrhuje výdaje z rozpočtu obce do oblasti životního prostředí. 

10) Sleduje racionální využití obecních pozemků, zejména sadů a lesů. 

11) Kontroluje užívání obecních pozemků. 

12) Připravuje návrhy na spolupráci s ostatními organizacemi provozujícími zemědělskou 

výrobu. 

13) Spolupracuje se zájmovými spolky. 

 

 

Program komise pro historii obce 
 

1) Systematicky shromažďuje veřejně dostupné informační zdroje o Vraclavi. 

2) Sbírá informace a dostupné materiály zejména od občanů, např. fotografie, písemnosti. 

3) Dokumentuje současné dění v obci a jejího blízkého okolí. 

4) Mapuje a dokumentuje konkrétní historická místa a objekty, instituce a lidi; mimo jiné 

např. cihelna, divadelní spolek, kapely, školy. 

5) Získané informace třídí, uchovává, zveřejňuje a publikuje. Zejména pořádá komentované 

veřejné prezentace, publikuje příspěvky na internetových stránkách obce a v obecním 

zpravodaji a napomáhá při tvorbě informačních materiálů o obci nebo jejich částech. 

 

 

Program sportovní komise  

 
1) Zprostředkovává komunikaci mezi obcí a sportovci, sportovními organizacemi a mezi 

sportovními organizacemi navzájem. 

2) Podporuje sportovní a sportovně společenské akce pořádané v obci. 

3) Dokumentuje sportovní život v obci a publikuje příspěvky na internetových stránkách 

obce a v obecním zpravodaji. Pomáhá zviditelňovat úspěšné sportovce v obci. 

4) Navrhuje: 

 a) využití stávajících sportovišť a hřišť, 

b) zbudování dalších vhodných sportovišť a hřišť, 

c) zřízení cyklotras, turistických a běžeckých tras, 

d) ocenění a podporu úspěšných sportovců obce. 

5) Navrhuje výdaje z rozpočtu obce do sportovní oblasti. 

 


